REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nt 2S5 P/ Prot. Daté (¢ _.12. 2020
VENDIM

NR.Z£ 8 , DATE 24.12.2020
MBI
“MIRATIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISE ELBASAN PiER VITIN 2021”

Né& mbéshtetje (€ ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vet€qgeverisjen vendore”, ligjin nr.9936,
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé¢”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, dat& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.137/2020, daté
16.11.2020 “P&r buxhetin e vitit 20217, pasi mori n€ shqyrtim materialet “Mbi miratimin e buxhetit
t¢ Bashkisé Elbasan pér vitin 20217, t& pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan népérmjet
drejtorive t€ saj, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Elbasan,

VENDOSI

1. T& miratojé buxhetin e vitit 2021 pér Bashkiné dhe institucionet vartése t& saj, né nivel programi,
st mé poshté dhe sipas pasqyrave e materialeve bashkélidhur :

I. T& ardhura gjithsej: 2,685,670 mijé leke
2. Shpenzime gjithsej : 2,685,670 mijé leké

2. T miratojé kérkesat pér projektet e investimeve pér vitin 2021, me fondet e Zhvillimit té&
Rajoneve, sipas pasqyrés bashkéngjitur (tabela nr.9).

3. T€ miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesém 2022-2024, bashkélidhur kétij vendimi.

4. T€ miratoje programin buxhetor afatmesém pérfundimtar 2021-2023, “Tavanet e shpenzimeve”,
(tabela nr.2).

4/1. NE& programin buxhetor afatmesém, periudha viti 2022, artikulli 231, programi “Rrjeti rrugor
rural”, Eshté€ pérfshirg shuma 156 milion leké pér “Dhénien me Koncesion/Partneritet Publik Privat
t€ projektit “Rikualifikimi urban i infrastrukturés rrugore dhe rekreativiteti i bllogeve t& banimit, né
disa lagje t& qytetit t€ Elbasanit”.

4/2. 'T¢ miratoj€ listén e investimeve né pritje, t& cilat do t& financohen né rast t& gjetjes sé
burimeve financiare (tabela nr.10).

5. Kontributi i Bashkisé Elbasan pér Késhillin e Qarkut pér vitin 2021 &shté¢ 1% mbi t& ardhurat
nga taksat dhe tarifat vendore.




6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata Bashkis€.

7. Ky vendim hyn n& fugi 10 dité pas shpalljes dhe i shtrin efektet nga data 1 janar 2021.

SEKRETAR
Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr «(Qemal Stafa”,Tel. 1355 54 400152, E-mail hashkiaclbasanG@elbasani. ov.al web: www.elbasani.gov.al



FE - S kEPUBLIKA E SHQIPERISE

B & BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE
ORGANIZATIVE

Drejtoria Administratés dhe Burimeve Njerézore

Sektori Menaxhimit té Burimeve Njerézore

Nr. £25Y, Prot. Elbasan,mé 24/ {2 12020

VENDIM

Nr./4 £ daté 24/ {2 /2020

“Mbi mirtimin_e numrit maksimal té punonjésve té Bashkisé dhe
Institucioneve Vartése té saj si dhe miratimin_e nivelit t¢ pagave pér vitin
2021",

Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e dat€s  / /2020, pasi shqyrtoi materialin e
pérgatitur nga Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore “Mbi mirtimin e numrit
maksimal t&€ punonjésve t&€ Bashkisé dhe Institucioneve Vartése t€ saj si dhe miratimin e
nivelit t& pagave pér vitin 2021", bazuar né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore"
neni 54 pika "dh", ligjin 152/2013 "Pér népunésin civil", i ndryshuar, nenin 113 t& ligjit
44/2015 "Kodi i Progedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé", ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e shqipérisg", i
ndryshuar; nenin 5 té ligjit nr.10405 daté 24.03.2001 "Pér kompetencat dhe pércaktimin e
pagave dhe shpérblimeve", VKM nr.177, daté 8.03.2017 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin nr.165 daté¢ 2.03.2016 t& Késhillit t€ Ministrave 'Pér grupimin e njésive t&
vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave t€ funksionaréve té
zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t€ punonjésve administrativ t& njésive té
vetégeverisjes vendore", si dhe VKB 180, daté 04.12.2019 "Mbi miratimin e numrit
maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe institucioneve vartése t&€ saj si dhe miratimin e
pagave pér vitin 2020"

VENDOSI :

1. T& miratoj& numrin maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Elbasan dhe institucioneve vartése
té saj pér vitin 2021 prej 1423 punonjésish, pérfshiré numrin e punonjésve t€ funksioneve té
deleguara dhe atyre specifike si (Sistemi Parauniversitar, Shérbimi Zjarrfikés, Gjendja Civile,
dhe QKB), si dhe miratimin e tabelés s& pagave pér punonjésit e Bashkisé Elbasan pér vitin
2021.




2 Numri i Punonjésve me kohé t& pjeshme pér vitin 2021 &sht€ si mé poshté:
a) Qendra Kulturore e Fémijéve 7 punonjés, 3 punonjés me 6 oré né javé dhe 4 punonjés me

4 oré né javé (350/lek&/org);

b) Agjencia e Shérbimeve Publike, 20 punonjés sezonal ujitje me pagé bazé 30 000 leké pér
periudhén mars-dhjetor 2021;

c¢) Agjencia e Shérbimeve Pyjore, Bujgésore dhe Mjedisore 5 vrojtues-sinjalizues zjarri pér
njé kohézgjatje prej 100 ditésh pér person, me pagé bazé minimale mujore né shkallé vendi
dhe 6 punonjés me kohé t€ pjesshme (5 punétor me pagé bazé minimale mujore né shkallé
vendi + 1 arkétare me pagé sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur);

d) ) Qendra Ekonomike e Arsimit, 10 kaldaist me pagé bazé minimale mujore né shkallé
vendi, si dhe 15 sanitare dhe 4 dezinfektues per nje periudhe 6 mujore nga momenti i lidhjes
sé kontratés. Pagat do t& mbulohen nga fondi i pagave t& parashikuara né Buxhetin e vitit
2021 pér Qendrén Ekonomike t€ Arsimit.

3. Tabela e pagave té funksioneve t&€ zgjedhur e t€ eméruar t& népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t& Bashkisé Elbasan, Institucioneve dhe Ndérmarrjeve Vartése pér
vitin 2021 t& jeté sipas Lidhjes nr. 1-8 bashkélidhur kétij vendimi.

4. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé& 1 Janar 2021.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore

dhe Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Financés, Administrata e Bashkisé dhe institucionet
vartése t€ saj.

6.Ky vendim hyn né fuqi pas 10 ditésh nga shpallja.

SEKRETARI

Klajd GRIPSHI

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152,E-mail bashkia elbasan{@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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"REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KISHILLI BASHKIAK

‘”5203 Prot. Elbasan, mé /¢ .12.2020

VENDIM

142 Date: 24 12.2020

MBI miratimin né parim 1€ fillimit 12 progcedurés pér shpronésimin e pasurive proné
privite pér realizimin e projelitit, me interes publik “Rikualifikimi urban i infrastrukturés
rrugore dhie renkrivitedi | bllogeve ¢ banimit, né disa lagje té qytetit té Elbasanit”,
LA 852, XK 8523, ZK 8525, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij
shpronésimi””.

Keshilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés .12 .2020 pasi mori n& shqyrtim relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shelblmeve Operiacionale dhe Drejtoria Pérgjithshme
e Planifikimit 1€ (¢ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés, (sektori i pronave) bazuar né
ligiin Ne139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, né ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private pér interes
publik”, i ndryshuar,

VENDOSI:

1. Miraton n& parim "”zllmnm e progedurés sé shpronésimit pér pasurité prong private qé
preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikualifikimi urban i infrastrukturés
rrugore dhe regskr iviteti i bllogeve ié banimit ,né disa lagje té qytetit té Elbasanit”,
LK 8520, 7K 8523, Z.K 8525, ndodhur né Zonat Kadastrale t€ paragitura né
planimetritg€ bashkélidhur.

4. Miraton burimin e financimit pér shpronésimin e pasurive té& prekura nga projekti i
lartpérmendur i ¢ili do (€ mbulohen nga buxheti i Bashkis€ Elbasan pér vitin 2021.

Komisioni 1 Shprondsimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Operacionale dhe
Pérgjithshme e Planifikimit t€ t€ Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe

L TN
mnances,




4, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI
Klajd Gripshi

Advesa: Bosiikia Elbasan, Rr, “O.8tafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasam@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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SO REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
__ KESHILLI BASHKIAK
Nr. éﬁtg}%m-ez‘, Elbasan, mé 74.12.2020
VENDIM

Nr.AY{ Date: 2¢ 122020

“Wibi dhiénie me gira dhe né pérdorim (rinovim kontratash) té disa ambjenteve
nga Bashkia Elbasan”

Céshilli Bashkiak né mbledhjen e tij € datés  .12.2020, pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit té€ t&€ Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe
Financés (Sektori 1 Pronave) “Mbi dhénie me gira dhe né pérdorim (rinovim koniratash) té
disa ambjenteve nga Bashkia Elbasan™ dhe propozimin e Kryetarit t&¢ Bashkisé Elbasan
7. Gledian Llatja pér rinovimin e kontratés sé huapérdorjes konkretisht pér Fondacionin
“Qendra Shaiptare pér Integrimin e Njerézve me Nevoja t& Vecanta”, me nje afat 5 (pes¢)
viegar, mbéshietur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; V.K.M Nr .416 daté
1VL.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare 1é Pronave té Paluajteshme té Shtetit gé
iransferohen mé pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”; V.K.M Nr. 81, daté
30012013 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajishme publike,
shreiérore, gé transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, 1é Qarkul té
Fibasarit”, 1 ndryshuar; V.K.M nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe 18 ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjiera té pasurive
shieigrore”, 1 ndryshuar; V.K.B Nr. 145 daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té
ambjeriieve gé jepen me gira nga Bashkia Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté
24.02.2009",

VENDOSI:

A Miraton dhénien me qgira t& ambjentit (bodrum), né Pallatin Nr.15/1, Lagja “Kongresi
Bibasanit”, me sipérfage 73.16 m®, me tarifé giraje mujore 200 leké&/m?, pér periudhén
1{njé) viecare nga data 01.01.2021 deri mé 31.12.2021, subjektit qiramarrés Zj. Edlira
Serica ( pér magazing ).

[N

1.2 Miraton dhénien me qira t€ ambjentit (bodrum), né Pallatin Nr. 16, Lagja “Kongresi i
Gibasanit”, me sipérfage 64.67 m%, me tarifé qiraje mujore 200 lek&/m?, pér periudhén 1
(ni€) viecare nga data 01.01.2021 deri mé 31.12.2021, subjektit qiramarrés Z. Admir
Cerraga ( pér magazing ).

5 Miraton dhénien me qira t€ ambjentit (dhomé farmaci), né Njésiné Administrative
Bradashesh pran€ Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m2, me tarifé qiraje
ravjore 1000 leké/m?2, pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2021 deri mé
31.12.2021, subjektit giramarrés Znj. Shpresa Topalli ( pér farmaci ).

et




1.4 Miraton dhénien me qira t& ambjentit (bodrum) né pallatin Nr.494, lagja “Aqif Pasha”,
me sipérfage 70 m?, me tarifé giraje 200 leké&/m2, me afat 1 (nj&) vit nga data
01.01.2021 deri mé& 31.12.2021, subjektit giramarrés “Embifarma” (pér magazing).

1.5 Miraton dhénien né pérdorim (pa pagesé) t& ambjenteve me siperfaqe totale 253.2 m?,
ndochur né Shkollén e Muzikés “ONUFRI” (godina e ish mencés sé konviktit), né
Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, Fondacionit “Aid To The Balkans”, pér periudhén 1
(nj&) vijecare nga data 01.01.2021 deri mé 31.12.2021, pér t& kryer aktivitete
humanitare t& pérkujdesit komunitar t& shtresave vulnerabél né Rajonin e Elbasanit.

1.6 Miraton dhénien né pérdorim (pa pagesé) té ambjenteve me siperfage me sipérfaqe
trualli 734 m? dhe sipérfage ndértese 399 m?, né lagjen “Visarion Xhuvani”, Rr. “Rinia”,
Nr. 6, Z.K. 8524, me nr. pasurie 6/82, Fondacionit “Qendra Shqiptare pér Integrimin e
Njer&zve me Nevoja t€ Vecanta”, pér periudhén 5 (pes€) vjecare nga data 16.02.2021
deri mé 15.02.2026, pér t& kryer aktivitete humanitare t€ pérkujdesit komunitar né
mbéshtetje (& fEmijéve me nevoja t& vecanta pér Rajonin e Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e Planifikimit
& 18 Ardhurave Aseteve Buxhetit dhe Financés (sektori i pronave), Drejtoria Buxhetit dhe

Direjioria Financés .

3, Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Klajd Gripshi \ iftj

AN

Advesa: Bashkio Elbesan, Re. “O.Stafn”, Tel. +335 54 400152, e=mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




PUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 62.5¢ ; Prot. Elbasan, mé 24/ /) /2020

VENDIM

Nr.{¥2 date 2l ./2.2020

PEER MIRATIMIN E RREGULLORES "PER ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E STRUKTURAVE KOMUNITARE NE QYTET, BASHKIA
ELBASAN"

Késhilli Bashkiak , né mbledhjen e datés  /  / 2020, pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Kryetari i Bashkisé, mbéshtetur ng Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore", i ndryshuar, Ligjin nr.115/2014 "Per ndarjen administrativo-territoriale t& njésive té
geverisjes vendore né Republikén e Shqipérsisé" i ndryshuar, Ligjin 44/2015, “Kodi i

Procedurave Administrative i Republikés s&¢ Shqipéris€”;

VENDOSTI:

1. Miratimin e Rregullores “Pér funksionimin e strukturave komunitare né qytet",
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Njésit¢ Administrative t€
Lagjeve t& qytetit dhe Drejtoria e Koordinimit t& kétyre njésive.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes

SEKRETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkivelbasar@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 6,?4%; Prot. Elbasan mé, 24/ .7 2020
VENDIM

Nr. /73 Date: 2¢ ./2 2020

“Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve né banesé, si pasojé e pérplasjes me
armeé zjarri, pér Z. Spiro Leonidha Gugu, banor i Lagjes “11 Néntori”, Pall. 576/1,
Lagijja Nr. 5, Elbasan si dhe shpérblimin financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, n¢ mbledhjen e tij t¢ datés . 2020, pasi shqyrtoi relacionin dhe

dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés

“Pér miratimin e vlerés financiare, t& démeve shkaktuar nga pérplasjes me armé zjarri né

banesén e shtetasit Z. Spiro Leonidha Gugu, banor i Lagjes “11 Néntori”, Pall. 576/1,

Lagjja Nr.5, Elbasan si dhe démshpérblimin financiar”, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™;

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

e VKM nr.329 dat¢ 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési € tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

e VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
20207,

VENDOSI:

Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.

. T&é miratoj¢ vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga
pérplasjes me armé zjarri né banesén e shtetasit Z. Spiro Leonidha Gugn, e cila
&sht€ né masén 19 700 ( néntémbédhjeté mijé e shtatéqind ) leké. Kjo vleré éshté
rezultat i 50% t& vlerés sé preventivit t& démeve né banesé t& hartuar nga ekspertét
+ vlerén e preventivit né pajisje dhe orendi, d.m.th. 39 400 x 50% = 19 700 leké.

3. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare nga Bashkia Elbasan, né shumén prej 19
700 ( néntémbédhjeté mijé e shtatéqind ) leké, pér familjen e Z. Spiro Leonidha
Gugu.

4. Efekti financiar, pér pikén 3 t& kétij vendimi, do t& pérballohet nga Fondi i

Emergjencave Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2020,

t€ miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB Nr. 252. daté 24.12.2019.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasant@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

BN —




5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria € Emergjencave Civile ).

6. Ky vendim hyn ng fugi 10 dit¢ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.é'c’ge /Prot. Elbasan mg, 7( .2 .2020
2

VENDIM

Nr./7} _ Daté:_2¢ .75 2020

“Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga rréshqitja e tokés né

banesén Z. Rakip Besim Bica, banor i fshatit Qafé, Njésia Administrative Labinot
Mal, dhe shpérblimin e pjesshém financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2020, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés “Pér miratimin e
vlerés financiare, ¢ démeve té shkaktuara nga rréshqitja e tokés né banesés e Z. Rakip
Besim Bica, banor i fshatit Qaf¥, Njésia Administrative Labinot Mal dhe shpérblimin e
pjesshém financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

1)
2)

3)

4)

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”;

Ligjin nr.8756 daté 26.3.2001 “Pé&r emergjencat civile”, i ndryshuar;

VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t€ tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

VKB Nr. 252. dat& 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Elbasan, pér vitin
20207

VENDOSI:

Miratimin e dokumentacionit tekniko-Ij gjor t& hartuar nga Bashkia Flbasan.

T& miratojé vlerén financiare, t& démeve t& shkaktuara nga rréshqitja e tokés né banesés
¢ Z. Rakip Besim Bica, né masén 826 554 (tetéqind e njézet ¢ gjashtémijs e peséqind
¢ pesédhjeté e katér ) leké, nga e cila qytetari pérfiton 50% t& vlerés sé preventivit t&
hartuar nga ekspertét, d.m.th. 1653 109 x 50% = 826 554 leke,

T& miratojé dhénien e ndihmés s& pjesshme financiare nga Bashkia Elbasan, né shumén
prej 50.000 ( pesédhjetémijé ) leke, pér Z. Kujtim Sali Saliu.

Ti paragesé dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkoj mbéshtetje Drejtorisé  sg
Pérgjithshme t& Emergjencave Civile, Ministrisé s& Mbrojtjes, akordimin e pjesés sé
mbetur t& vlerés prej 776 554 ( shtatéqind e shtatédhjets e gjashtémijé e peséqind e
pesédhjeté e katér ) leké, si diferencé e vlerés financiare t€ miratuar né& pikén 2 (vlera
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totale e démeve t& konstatuara) dhe vlerés sé ndihmés sé pjesshme financiare sipas
pikés 3 t¢ kétij vendimi, meqenése Bashkia Elbasan nuk ka fonde t& mjaftueshme pér
kétg qéllim.

S) Burimi i financimit, pér pikén 3 & kétij vendimi, do t& jeté Fondi i Emergjencave
Civile, i parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2020, e i miratuar me
Vendim & Késhillit Bashkiak VKB Nr. 252. daté 24.12.2019.

6) Kjo ndihmé financiare do t& jepet pas miratimit t& lejes s& ndértimit.

7) Pér zbatimin e keétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

8) Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Qemal Stafa”, Tel. 054 400152, E-email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al, web; www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nré?_‘;Zé Prot. Elbasan mé, 2 4 ./ > 2020
VENDIM

Nr. 475 Daté:24 . /22020

“Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve né banesg, si pasojé e reshjeve dhe
agjentéve atmosferik, pér Z. Blerim Shyqyri Lamcja, banor i Lagjes “Clirimi”, Rruga
“Fetah Cankja”, Lagijja Nr. 2, Elbasan si dhe shpérblimin financiar nga ana e
Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak, n& mbledhjen e tij t& datés __ . .2020, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés “Pér miratimin e
vler&s financiare, t& démeve shkaktuar nga erérat ¢ forta né banesén e shtetasit Z. Blerim

Shyqyri Lamgja, banor i Lagjes “Clirimi”, Rruga “Fetah Cankja”, Lagjja Nr. 2, Elbasan si

dhe shpérblimin e pjesshém financiar nga ana e Bashkisé Elbasan”, bazuar né:

° Ligjinnr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™:

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

° VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s& ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t€ tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

® VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
2020™;

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.
2. Té& miratojé vlerén financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga erérat e

forta né banesén e shtetasit Z. Blerim Shyqyri Lamgja, e cila &sht¢ né 42 658
(dyzet e dy mijé e gjashtégind e pesédhjeté e teté ) leké. Kjo vleré &shté rezultat i
50% t& vlerés sé preventivit t& démeve né banesé t& hartuar nga, d.m.th. 85 317 x
S0% =42 658 leke.

3. Shuma né fjalé prej 42 658 ( dyzet e dy mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e tetd ) leké,
ti kalojé Agjensisé sé Shérbimeve Publike Bashki nga Fondi i Emergjencave Civile,
i parashikuar né buxhetin e Bashkisé Elbasan pér vitin 2020, t& miratuar me
Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB Nr. 252. daté 24.12.2019, pér riparimin e démit
né banesén e Z. Blerim Shyqyri Lamgja.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani gov.al web:www.elbasani.gov.al




4. A.Sh.P. brénda 15 ditésh nga konfirmimi i V.K.Bashkiak duhet t& riparojé démin e
krijuar,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit t&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, A.Sh.P. Bashki dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd Gripshi

m
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 iéz Prot. Elbasan mé,7% ./ )..2020

VENDIM

Nr. /76 Date: 2y /2 2020

“Pér miratimin e vlerés financiare, t&€ démeve shkaktuar nga térmeti né banesén e
Z.Musa Reshit Kllogjri, banor n& Fshatin Hajdaran, Njésia Administrative Shushicé,
Elbasan si dhe démshpérblimin financiar”,

Késhilli Bashkiak, ng mbledhjen e tij t& datés ___._.2020, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Financés
“Pér miratimin e vleré&s financiare, t& démeve shkaktuar nga té€rmeti né€ banesén e shtetasit
Z. Musa Reshit Kllogjri, banor n& Fshatin Hajdaran, Njésia Administrative Shushicé si
dhe démshpérblimin financiar”, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”;

e Ligjin 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”;

e VKM nr329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose
fatkeqési t€ tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

e VKB Nr. 252. daté 24.12.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin
20207

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Elbasan.
2. T& miratojé¢ vlerén ¢ démshpérblimit financiar bazuar né V.K.M. Nr. 329 daté

16.5.2012 ¢ cila &shté 50% t& vlerés sé& preventivit té pérllogaritur bazuar ng démet
¢ shkaktuara nga térmeti né banesg, d.m.th. 1 432 519 x 50% = 716 259 leké, pra
vlera e démshpérblimit pér shtetasin Z. Musa Reshit Kllogjri &shté né masén 716
259 ( shtatéqind e gjashtémbédhjets mijé e dyqind e pesédhjeté e nénté ) leka.

3. Ti paragesé¢ dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkoje mbéshtetje financiare
Agjensisé Kombétare t&€ Mbrojtjes Civile, Ministrisé s¢ Mbrojtjes, pér akordimin e
démshpérblimit prej 716 259 ( shtatéqind e gjashtémbédhjeté mijé e dyqind e
pesédhjeté e nénté ) lekd, pér shtetasin Z. Musa Reshit Kllogjri.
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4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wiww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 4252/ Prot. ‘ ' Elbasan mé, /4 .12.2020

VENDIM
Nr. (77 daté 2 .12.2020

“Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” i Elbasanit,

zotit Altin Palloshi”

Ké&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 12,2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Arsimit Parashkollor, Trashégimisé Kulturore, Turizmit
dhe Sportit (Sektori i Turizmit dhe i Trash&gimisé Kulturore) “Pér dhénien e titullit “Qytetar
Nderi” i Elbasanit, zotit Altin Palloshi”, mbéshtetur né nenin 54 (gérma “m”) t& ligjit nr.139/2015
“Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar), si dhe né nenin 15 (pika 1, gérma “a” dhe pika 2,
gérma “b”) t€ ligjit nr.112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit
né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar);

VENDOSI:
1. T' japé titullin “Qytetar Nderi” i Elbasanit, zotit Altin Palloshi, me motivacionin:

"Pér kontributin ¢ dhéné né fushén e kardiologjisé, duke treguar profesionalizém,
pérkushtim dhe humanizém né pérballjen me sémundjet kardiake, sidomos gjaté
pandemisé shkaktuar nga COVID-19, duke krijuar pér kété géllim edhe spitalin virtual
"MilanoMedical", né bashképunim me 40 mjeké shqiptaré, banues né Itali e jo vetém''.

2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKRETARI YET;
Iffg\,\\‘\”* é‘l%{fy\

Klajd Gripshi

b

iftja 0\
Qv
p

._:1- ‘;!-ﬁ‘:. ""'\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr424K] prot Elbasan me /¢ .12.2020
VENDIM

Nr £ D /daté 2¢ /12 /2020

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale té shérbimeve sociale.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés /12/2020 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t€ Kujdesit Social e Komunitar, bazuar né ligjin nr.121/206 daté
24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e
personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI

I. T€ miratoj€ vendosjen e t&€ moshuarit n€ Qendrén Sociale Balashe si mé poshté:
I moshuari Z. Sadik Rakip Biba, e datélindjes 11.03.1948, banuese né
Nj.Administrative Bradashesh, fshati Kusarth té Bashkisé Elbasan.
II. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit té Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Qendres Sociale Balashe.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Sekretar i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi




O i P l .
\%,—  REPUBLIKA E SHQIPERISI:
s aN BASHKIA ELBASAN
6'%'05
Nr. {ot Elbasan, m& /4. /) . 2020
VENDIM

NR./Z€ DATE ¢, (2 .2020

PiER
MIRATIM DHENIE BURSE SHTETI NXENESVE Tit SHKOLLAVE Ti MESME Ti
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DHE ARSIMIT T MESEM PROFESIONAL
PER VITIN SHKOLLOR 2020 - 2021

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _ . 2020 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Arsimit dhe Edukimit “ Mbi dhénien e bursés s€ shtetit
nxénésve t€ shkollave t& mesme t& arsimit parauniversitar dhe profesional pér vitin shkollor
2020-2021”, bazuar né ligjin nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”,
Vendimi i Késhillit t& Ministrave nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit
n& mensa ¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik”, pér vitin shkollor
2020-2021”, me propozim t& komisionit t& dhénies s& bursave t& ngritur me urdhér t&
brendshém nr.981 daté 14.12.2020 nga kryetari i bashkisg.

VYENDOSI

1. T& miratojé¢ dhénien e bursave nxénésve t& shkollave t& mesme t& arsimit
parauniversitar dhe profesional pér vitin shkollor 2020-2021 sipas tabelave
bashkéngjitur kétij projekt vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi pér shkollat e mesme ngarkohet Drejtoria e Politikave t&
Arsimit dhe Edukimit dhe Qendra Ekonomike Arsimit, bashkia Elbasan.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Klajd Gripshi
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] “’/o,y\;;}m@ BASHKIA ELBASAN
S KESHILLI BASHKIAK

Nr.62¢ 3/ Prot. Elbasan, mé 7 ./7.2020
i

VENDIM

Nr. /20 date 2¢. /22020

Pér dhénien né pérdorim me afat 9-viecar sipérfagen pyjore prej 36.0 ha,
Pér vendosje panelesh pér prodhim energjie elektrike fotovoltaike dhe agropylitari.
né ngastrén nr. 27/a dhe 31/a té ekonomisé pyjore “Zalli Shkumbin.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés 12.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimeve Pyjore, Bujgésore, Veterinare dhe Mjedisit, i mbéshtetur né:

Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, (i ndryshuar), ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet”,
ligjiin nr. 9693 daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, (i ndryshuar), VKM nr. 391 daté
21.6.2006 "Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyieve dhe kullotave", (i ndryshuar),
VKM nr. 433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin, né pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe t&
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sg
Mjedisit e t& ish komunave/bashkive*, (i ndryshuar), Udhgzimin e Ministrisé¢ Mjedisit nr.1
dat€ 9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kirkimit, & shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave
pér dhénie n& pérdorim té& fondit pyjor dhe kullosor publik*;

VENDOST:
1. T& miratojé dhénien né psrdorim (& 36.0ha sipérfaqe pyjore publike, vendosje
panelesh pér prodhim energjie elektrike fotovoltaike dhe agropylltari, n& ngastrén nr.
27/a dhe 31/a t& ekonomisé pyjore “Zalli Shkumbin”,

2. Afati i dhénies me qira t& jeté 9 vjet.

3. Vlera fillestare e dhénies me gira vjetore té jet€ sipas VKM nr. 391 daté 21.6.2006
“Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”, (i ndryshuar).
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4. Raporti “Mbi studimin tekniko-ekonomik per dhénie né pérdorim nga fondi pyjor i
sipérfaqes 36.0ha, né pronési t&¢ Bashkise Elbasan, pér vendosje panelesh, pér
prodhim energjie elektrike fotovoltaike dhe agropylltari, né ngastrén nr. 27/a dhe 31/a
té ekonomisé pyjore “Zalli Shkumbin®, 8shte piesé pérbérése e kétij vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Aseteve, Pronave dhe Strehimit si

dhe Drejtoria e Shérbimeve Pyjore, Bujgésore, Veterinare dhe Mjedisit.

6. Ky vendim hyn n& fugi 10 dite pas shpalljes.

P —
SEKRETARI /@YE ARF

Klajd Gripshi t&:ﬂmf‘ﬁ b
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